[image: ]

О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 апреля 2021 года № 239.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

А. Мамин

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 14 апреля 2021 года № 239

 Изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 9 декабря 2014 года № 1288 "О некоторых вопросах лицензирования деятельности, связанной с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров":

      в приложении к указанному постановлению:

      графу 2 строки, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:

      "Министерство здравоохранения Республики Казахстан";

      графу 2 строки, порядковый номер 2, изложить в следующей редакции:

      "Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан".

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 17 июня 2015 года № 444 "Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по разработке, производству, приобретению и реализации взрывчатых и пиротехнических веществ и изделий с их применением":

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по разработке, производству, приобретению, реализации, хранению взрывчатых и пиротехнических (за исключением гражданских) веществ и изделий с их применением";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Определить Комитет промышленной безопасности Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан лицензиаром по осуществлению лицензирования деятельности по разработке, производству, приобретению, реализации, хранению взрывчатых и пиротехнических (за исключением гражданских) веществ и изделий с их применением.".

      3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 21 июня 2016 года № 364 "О назначении в качестве компетентных органов и единого пункта связи для целей Конвенции о трансграничном воздействии промышленных аварий (Хельсинки, 17 марта 1992 года)":

      подпункты 1) и 2) пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "1) компетентных органов для целей Конвенции Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан и Министерство экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан;

      2) единого пункта связи для целей Конвенции Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14